
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 4 settembre 2006 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 4 settembre 2006 
 
Decreto Dirigenziale n. 373 del 4 agosto 2006 
 
Area Generale di Coordinamento n. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica - 
Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 
2000/2006 nell'ambito dell'APQ SI Atto Integrativo I. Progetto metadistretto del settore ICT. "Presa 
d'atto degli studi propedeutici all'avvio della seconda fase". Con allegato 
 
PREMESSO 
-  che, in data 20 dicembre 2004 è stato sottoscritto tra Governo e Regione Campania l’Accordo di 

Programma Quadro in materia di e-government e Società dell’Informazione, quale strumento promosso 
in attuazione di una Intesa Istituzionale finalizzata alla realizzazione di un programma esecutivo di 
interventi di comune interesse; 

-  che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 699 del 20.06.2005 è stato approvato lo schema dell’Atto 
Integrativo I dell’Accordo di Programma Quadro (APQ) in materia di e-government e Società 
dell’Informazione nella Regione Campania, sottoscritto con il Governo in data 5/8/05; 

 -  che  nell’ambito del predetto Atto Integrativo I è previsto, tra l’altro, l’attuazione dell’Intervento 
identificato con il codice SD08 “Metadistretto ICT-Realizzazione di progetti di ricerca industriale e di 
sviluppo precompetitivo nel settore dell’ICT” finanziato dal programma “ICT per l’eccellenza dei 
territori”; 

-  che, con decreto dirigenziale n. 626 del 30/12/05 rettificato con decreto n. 52 del 3/3/06 è stato 
approvato il”Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR 
Campania 2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di e-government e 
società dell’informazione. Progetto metadistretto del settore ICT”, pubblicato sul BURC n.14 del 
20/03/2006; 

-  che con decreto dirigenziale n.288 del 26/05/06 il termine di scadenza per la presentazione delle 
istanze per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 
2000/2006 è stato prorogato alla data del 30/06/06; 

-  che il bando prevede l’individuazione da parte della Regione di aree  tematiche di intervento 
specifiche dell’ICT nell’ambito delle quali le PMI in possesso dei requisiti del bando saranno invitate a 
presentare i progetti esecutivi; 

 
RILEVATO 
 
-  che risultano pervenuti agli atti del Settore Sistemi Informativi gli studi propedeutici all’avvio della 

seconda fase del bando acquisiti con prot.2006.0675307 del 04/08/2006 elaborati dal Centro Regionale 
di Competenza ICT; 

-  che i predetti studi comprendono: 
-  l’individuazione delle aree tematiche di intervento della seconda fase del bando, 
-  gli elementi di dettaglio per i 9 criteri di selezione e valutazione degli interventi, 
-  format – contenuti base per la presentazione dei Progetti Esecutivi base per la presentazione dei 

progetti esecutivi della seconda fase; 
-  che tali studi rappresentano una prima parte degli studi di settore da realizzarsi nell’ambito 

dell’Intervento presente in APQ SI - Atto Integrativo I. “Realizzazione di studi di settore al fine di 
facilitare l’emersione di cluster di imprese operanti nel settore ICT”. Codice SD07b); 

 
CONSIDERATO 
 - che occorre rendere pubblici gli studi per portare a conoscenza delle PMI selezionate le aree  

tematiche di intervento specifiche dell’ICT nell’ambito delle quali le stesse saranno invitate a 
presentare i progetti esecutivi per la II fase del bando, nonché gli elementi di dettaglio per i 9 criteri di 
selezione e valutazione degli interventi ; 

 
RITENUTO 
Di dover prendere atto degli studi propedeutici all’avvio della seconda fase del bando per la concessione 
degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006, nell’ambito dell’Accordo 
di Programma Quadro in materia di e-government e società dell’informazione, indetto con decreto 
dirigenziale n. 626 del 30/12/05 rettificato con decreto n. 52 del 3/3/06  ; 
 
di dover approvare gli studi sopra citati che si allegano al presente decreto sub A per formare parte 
integrale e sostanziale; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 4 settembre 2006 2  / 2 

 
VISTA la deliberazione G.R. n. 3466 del 3/06/00; 
VISTA la deliberazione G.R. n.2213 del 3/12/04 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 3.17 nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi; 
 

DECRETA 
 
- di prendere atto degli studi propedeutici all’avvio della seconda fase del bando per la concessione 

degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006, nell’ambito 
dell’Accordo di Programma Quadro in materia di e-government e società dell’informazione, indetto con 
decreto dirigenziale n. 626 del 30/12/05 rettificato con decreto n. 52 del 3/3/06 ; 

- di approvare gli studi sopra citati che si allegano al presente decreto sub A per formare parte integrale 
e sostanziale; 

- di stabilire che gli studi siano pubblicati sul portale istituzionale dell’Ente Regione nell’ area Primo 
Piano - ”Società dell’Informazione”; 

-  di inviare il presente atto, per l’esecuzione, all’ A.G.C. “Ricerca Scientifica – Settore Sistemi 
Informativi”; A.G.C.  “Programmazione, Piani e Programmi” – Settore Piani e Programmi” , al Settore 
“Stampa, Documentazione,Informazione, BURC” per la pubblicazione con urgenza – Ufficio redazione 
del Portale per la pubblicazione sul Portale e, per conoscenza, all’Assessore all’Università, Ricerca 
Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica Teresa Armato. 

 
 

Cancellieri 
 


